Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br renatolobo@camaraformosa.go.gov.br [1]

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº/1233 RL, DE 12 DE JUNHO DE 2025

Autoria: Ver.Renato Lôbo.

Ao Senhor
Filipe Vilarins Lacerda
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser encaminhada a Srª. Simone Dias
Ribeiro de Melo, Prefeita Municipal  a aquisição de um compressor odontológico para o Centro de Especialidades
Odontológicas (CEO).

Câmara Municipal de Formosa, 22 de Maio de 2025.

Renato Lôbo
Vereador

JUSTIFICATIVA

Atendendo a pedidos de moradores, esta indicação visa solucionar a paralisação dos atendimentos no CEO,
causada pela quebra do compressor odontológico atualmente emprestado. A aquisição de um
equipamento próprio garantirá o funcionamento contínuo e seguro dos serviços especializados em saúde
bucal.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:mundim@camaraformosa.go.gov.br

		2025-05-22T14:53:46-0300
	Brasil
	RENATO LOBO E SILVA
	Assinador Serpro